

## PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA

AL. MAURICIO DE NASSAU, 444 – FONES (019) 3802-8000 - CEP – 13825-000 – HOLAMBRA – SP CNPJ 67.172.437/0001-83 – site: www.holambra.sp.gov.br / e-mail: gabinete@holambra.sp.gov.br

Capital Nacional das Flores

## PORTARIA N.º 345/2019

Altera a Portaria n.º 369, de 02 de outubro de 2017 que nomeia membros do Conselho Municipal de Alimentação Escolar do Município da Estância Turística de Holambra - CAE, e dá outras providências.

**FERNANDO FIORI DE GODOY**, Prefeito Municipal da Estância Turística de Holambra, Estado de São Paulo, no uso de suas prerrogativas legais, e em conformidade com a Resolução nº 38 de 16 de julho de 2009 e a Lei Municipal nº 359 de 02 de setembro de 2000.

## RESOLVO:

- Art. 1º O primeiro membro titular dos Representantes dos Docentes, Discentes e Trabalhadores da Educação, previsto no inciso II, do Artigo 1.º da Portaria n.º 369, de 02 de outubro de 2017 que nomeia membros do Conselho Municipal de Alimentação Escolar do Município da Estância Turística de Holambra CAE, passa a ser a servidora CRISTIANE MEIRA CUNHA DOS SANTOS RG n.º 46.131.715-1, em razão da aposentadoria da Titular anterior.
- Art. 2º A servidora designada no artigo anterior em substituição àquela que se aposentou, executará todas as tarefas pertinentes às suas funções, não recebendo qualquer quantia por sua atuação por se tratar de serviço público relevante, não remunerado e seu mandato terminará juntamente com os demais representantes do CAE conforme previsto no artigo 2.º, da Portaria mencionada no artigo anterior.
- Art 3º Os demais dispositivos da Portaria n.º 369, de 02 de outubro de 2017, não alcançados por esta Portaria, permanecem inalterados.
- Art 4º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra, 20 de agosto de 2019.

FERNANDO FIÓRL DE GODOY Prefeito Municipal

Publicado por afixação, no quadro próprio de editais na sede da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra na data supra.

GRASSI BARBOSA GOMES FREITAS DE SOUZA Diretora Administrativa e Recursos Humanos